
 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Departamenti i Mbrojtjes së Bimëve 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   
CIKLI I STUDIMEVE “Master Profesional” 

në “Mbrojtja kimike dhe Fitofarmacia” 

Viti Akademik 2021 - 2022 

NR MODULI DATA ORA E FILLIMIT 
TË PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

Viti I,  Semestri II 

1 
Fiziopatitë e bimëve dhe 

sëmundjet e pasvjeljes 
20.06.2022 13:00 – 14.30 Salla 210 God Agronomisë S. Varaku, Sh. Shahini 

2 
Dëmtuesit jo-insekt 

(shtazor), monitorimi dhe 

kontrolli i tyre 

24.06.2022 13:00 – 14.30 Salla 212 God Agronomisë N.Duraj , A. Ramadhi 

3 
Viruset, viroidet, patologjia, 

higjena dhe çertifikimi i 

materialit mbjellës 
28.06.2022 13:00 – 14.30 Salla 210 God Agronomisë Dh. Shehu ,D. Sadikaj 

4 
Menaxhimi i pesticideve, 

përdorimi dhe marketimi i 

tyre. 
01.07.2022 13:00 – 14.30 Salla 212 God Agronomisë Sh. Shahini, M. Cara 

5 
Patologjia e insekteve dhe 

kontrolli biologjik i tyre. 
06.07.2022 13:00 – 14.30 Salla 212 God Agronomisë 

Sh.Shahini,   E. Çota 
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